
Opłata pocztowa ni.zaona ryczałt .... 

Nr 138. W arsza wa, Poniedziałek 19 czerwca 1939 roku. XXIl 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ • 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIE!)ZIEL I SWI.Ą;Tt 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do l po płd., w soboty do ,. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": I , 

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDARSJC, NeullarteD 27, t.l. 240-79; GDYNIA, Skwer Kojciuszki 16, tel. 17-201 KATOWICE, Al. 3 Maja 34. tel. 305-65 ł 310-911 KRA
KOW, Rynek Główny 6, t.l. 104-99 i 105-00; LWOW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; lODt, Piotrkowska 121, t.l. 101-11 i 11524; POZNAN, Fredry 8, t.L 21-57. 28-51, 
TORUN, PI. Bankowy 2. tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18- 75. 

TREśC DZIA.łJJ URZĘDOWEGO: 
Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n V c h: 

Poz. 328. tM'ząmenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 14 czerwca 1939 r. o przeka
zaniu ZM'ządom gmin przygotowania obrony prze
ciwlotniczej i przeciw~8@Wej osiedli oraz ogółu 
ludności. 

WYSZEDŁ Z DRJUKU NR 53 DZIENNIKA 
UST AW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 19 CZERWCA 1939 R" ZAWIERAJĄCY 
TREŚC NASTĘPUJĄCĄ: 
ROZPORZĄDZENIA MINISTR6W: 

Poz. 337 - Opieki Społecznej z dnia l czerw
ca 1939 r. wydane w porozumieniu z Ministrami 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rol
nych w sprawie podziału terytorialnego Rzeczypo
spolitej Polskiej na okręgi i obwody inspekcji 
pracy. 

Poz. 338 - Rolnictwa i Reform Rolnych z 
dnia 6 czerwca 1939 r. wyda'ne w porozumieniu 
z Mi'nistrem Skarbu o zmianie rozporządzenia Mi
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 12 paź
dziernika 1937 r. o po'życzkach z Funduszu Obro
towego Reformy Rolnej. 
OśWIADCZENIA RZĄDOWE: 

Poz. 339 - z dnia 29 kwietnia 1939 r. w spra
wie przystqpienia Syjamu do umów Światowego 
Związku Pocztowego z dnia 20 marca 1934 r: 

Poz. 340 - z dnia 8 maja 1939 r. w sprawie 
złożenia przez Szwecję dokumentu ratyfikacyjne
go konwencji międzynarodowej z dnia 10 kwietnia 
1926 r. o ujedno,stajnieniu niektórych zasad odno
szących się do przywilejów i hipotek morskich. 

Poz. 341 - z dnia 16 maja 1939 r. w sprawie 
przystąpienia Urugwaju do międzynarodowej kon
wencji z dnia 5 lipca 1930 r. o liniach ładunko
wych. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
--000--

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

328. 
ZARZĄDZENIE 

Ministra Sprarw Wewnętrznych 
z dnia 14 czerwca 1939 r. 

O 'przekazaniu zarządom gmin przygotowania 
obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej osiedli 

ora~ ogółu ludności. 

Na podstawie § 6 ust. 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 stycznia 1937 roku o przygo
towaniu w czasie pokoju obrony przeciwlotniczej 
i przeciwgazowej Państwa (Dz. U. R. P . Nr lO, poz. 
73) zarządzam co następuje: 

§1. 
Przygotowanie obrony przeciwlotńiczej i 

przeciwgazowej osiedli, jako całości, oraz ogółu 
ludności (samoobrony) przekazuje się zarządom 
gmin. 

§ 2. 
Do przełożonych gmin, w zakresie przygoto

wania obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej, 
należy w szczególności: 
1) co do osiedli: 

a) opracowanie planu obrony przeciwlotni
czej i przeciwgazowej osiedla, 

b) podział osiedla na dzielnice do celów 
obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej, 

c) zorganizowanie alarmowania osiedla, 
d) zorganizowanie maskowania i gaszenia 

świateł, 
e) zorganizowanie i zaopatrzenie organów 

obrony przeciwlotniczej i przeciwgazo
wej osiedla, 

f) przygotowanie i wyposażenie w niezbędny 
sprzęt, środki i urządzenia siedzib i pun
któw wyjściowych dla organów obrony 

przeciwlotniczej i przeciwgazowej osie
dla, 

g) wybór i przystosowanie istniejących po
mieszczeń na schrony publiczne oraz bu
dowa schronów publicznych; 

2) co do ogółu ludności: 
a) określanie granic terenowych poszczegól

nych domów [bloków domów) do celów 
obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej, 

b) wyznaczanie personelu do organów obro
ny przeciwlotniczej i przeciwgazowej do
mów (bloków domów), 

cI ustalanie planu przysposobienia personelu 
organów obrony przeciwlotniczej i prze
ciwgazowej domów (bloków domów), 

d) upoważnianie organów kierowniczych 
oorony przeciwlotniczej i przeciwgazowej 
domów (bloków domów) do przeprowa
dzania ćwiczeń, pogotowi i alarmów na 
terenie tych domów (bloków domów) we 
wskazanych terminach, 

e) wydawanie zarządzeń, dotyczących ma
skowania, redukcji oraz gaszenia świateł 
zewnętrznych i wewnętrznych ogólnego 
użytku na terenie domów (bloków do
mów), 

fJ organizowanie pomocy technicznej, w za
kresie przygotowania schronów domowych 
oraz pomieszczeń zabezpieczających i 
uszczelnionych ogólnego użytku, stosow
nie do specjalnych zarządzeń władz, 

g) kontrolowanie prac w zakresie przygoto
wania przez ogół ludności samoobrony 
przeciwlotniczej i przeciwgazowej. 

§ 3. 
I (1) W miastach, których zarządy sprawują 
: funkcje powiatowych władz administracji ogólnej, 
. przygotowanie obrony przeciwlotniczej i przeciw
i gazowej następuje według dyrektyw wojewódz
: kich władz administracji ogólnej; w innych gmi-
nach - według dyrektyw powiatowych władz ad
ministracji ogólnej. 

(2) W m. st. Warszawie przygotowanie obro
: ny przeciwlotniczej i przeciwgazowe; następuje 
. według dyrektyw Komisariatu Rządu na m. st. 
Warszawę. 

§ 4. 
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia. 
Minister Spraw Wewnętrznych: 

(-l Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
--000--

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej, 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej otrzymuje 
w dalszym ciągu szereg listów i depesz od związ
ków, stowarzyszeń i organizacyj z wyrazami czci 
i hołdu oraz zapewnieniem gotowości oddania, 
gdy zajdzie tego potrzeba, swego życia i mienia 
dla dobra Ojczyzny: 

"Delegaci gminy polskiej Związku Polaków 
w Wolnym Mieście Gdańsku, zebrani na rocznym 
zgroma:dzeniu rady delegatów, przesyłają Panu 
Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej wyrazy 
głębokiej czci i przywiązania oraz wdzięczności 
dla całego narodu polskiego". 

"Zjazd osadnictwa pomorskiego, zebrany w 
Gdyni, zgłasza gotowość poniesienia każdej ofia
ry dla obrony granic Rzeczypospolitej Polskiej, 
w szczególności dostępu do morza". 

"Młodzież męska, zebrana na zjeździe dele
gatów Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży 
Męskiej w Przemyślu, przesyła Panu Prezydento
wi wyrazy najgłębszej czci i hołdu oraz zapew
nienia, że zawsze, a szczególnie teraz, odda swe 
siły dla Rzeczypospolitej Polskiej". 

"Zjazd delegatów okręgu warszawskiego 
Polskiego Związku Zachodniego, obradujący dnia 
11 czerwca, składa Panu Prezydentowi wyrazy 

hołdu i gotowości do najwyższych ofiar dla dobra 
N ajjaśniejszej Rzeczypospolitej". 

"Zebrani na uroczystości obchodu 20-lecia 
swej organizacji członkowie Związku Zawodowe
go Pracowników Samorządowych miasta st. War
szawy składają Czcigodnemu Panu Prezydentowi 
wyrazy głębokiego hołdu i zapewnienia bezwzglę
dnego oddania w pełnieniu swych obowiązków 
obywatelskich". 

"Zebrani w Toruniu na dorocznym walnym 
zjeździe delegaci Związku Zołnierzy Pierwszego 
Polskiego Korpusu Wschodniego składają żoł .. 
nierski meldunek Panu Prezydentowi o swej go
towości oddania życia i mienia w obronie granio 
i honoru Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej". 

"Członkowie Stowarzyszenia Chrześcijańsko-, 
Narodowego Nauczycielstwa Szkół Powszechnych 
na Wołyniu za pośrednictwem delegatów i pre
zesów, zebranych na zjeździe okręgowym w Łuc
ku, w obecnej, tak ważnej, sytuacji, w iakiej zna
lazła się nasza Ojczyzna, zapewniają Cię, Panie 
Prezydencie, że zawsze będą wytrwale pracować 
dla dobra narodu, a w razie potrzeby złożą swe 
życie w ofierze na ołtarzu Ojczyzny". 

Ponadto depesze nadesłali: 
Prezydium Zjazdu Katolickiego Stowarzysze

nia Młodzieży Męskiej Diecezji Podlaskiej, 
uczestnicy uroczystości stuletniej rocznicy 

huty Zgoda, 
Walne Zgromadzenie Towarzystwa Popiera

nia Budowy Szkół Powszechnych, 
Polacy ewangelicy w Gdyni. 

• . . 

Pan IPrezydent Rzeczypospolitej otrzymał 
następującą depeszę: 

"W tak ważnej chwili dziejowej, kiedy ważą 
się losy narodów, my, delegaci na drugim zjeździe 
Związku Klubów Małopolskich, odbywającym się 
w Chicago, Illinois, zapewniamy Pana Prezydenta, 
że zawsze będziemy śpieszyć Polsce z pomocą. 
Nasze serca biją gorąco dla Polski, gdzie znajdują 
się prochy naszych praojców i gdzie nasi rodacy 
przygotowują się do odparcia odwiecznego wro
ga. Solidaryzujemy się z całym narodem polskim 
i jego poczynaniami". 

---000'---

Z Prezydium Rady Ministrów. 
P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj 

Składkowski przyjął dnia 17 bm. delegację kolo
nii polskiej w Nicei i w Monaco w osobach PIP.: 
Brochwicz Lewińskiego i Leonarda Kliksa, która 
w imieniu tam zamieszkałych Polaków złożyła na 
ręce Pana Premiera kwotę zł 5.895.14 na dozbro
jenie Armii. 

Za pieniądze te został nabyty sprzęt wojen
ny w postaci ciężkiego karabinu maszynowego 
z kompletnym wyposażeniem, który, zgodnie 
z życzeniem Pana Premiera i ofiarodawców, zo
stał oddany do użytku pułkowi Legii Akad'emia
kiej. 

• • • 
P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławo; 

Składkowski przyjął posła na Seim ks. Włodzi
mierza Grochowskiego. 

---000---

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych 

w dniu 17 bm. odbyła się w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych wymiana dokumentów ra
tyfikacyjnych protokółu dodatkowego, pod'pisa
nego w dniu 9 lutego 1938 roku do konwencji han
dlowej i nawigacyjnej pomiędzy Polską a Rumu
nią z dnia 23 czerwca 1930 r. 

Wymiany dokonali: ze strony Polski p. Jan 
Szembek, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych, ze strony zaś Rumunii 
p. Richa,d Franassovici, ambasador nadzwyczaj
ny i minister pełnomocny Rumunii w Warszawie. 


